Tous les transformateurs sont réalisés et testés selon les prescriptions IEC/EN 61558
les plus récentes. Selon leur conception, ils sont utilisables conformément à la norme
constructive internationale IEC/EN 60204 en vigueur.
Transformateurs de commande STN..., DTZ
Transformateurs à enroulements multiples UTI
Alimentations universelles AING
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr

0,06 0,095 STN0,06(*/*)
204938
1 Exemple de commande
Lors de la commande, complétez la référence
avec les indications suivantes :
STN0, 1(*/*)
1er astérisque  Tension nominale d'entrée
2ème astérisque  Tension nominale de sortie
• référence souhaitée STN0, 1
• Tension nominale d’entrée souhaitée 200 V
• Tension nominale de sortie souhaitée 18,5 V
La référence correcte est
STN0, 1(200/18,5)
Disjoncteurs de protection des transformateurs
PKZMO-…-T page 7/6
0,1 0,16 STN0,1(*/*)
204939
0,16 0,32 STN0,16(*/*)
204944
0,2 0,38 STN0,2(*/*)
204950
0,25 0,44 STN0,25(*/*)
204979
0,315 0,6 STN0,315(*/*)
204981
0,4 0,62 STN0,4(*/*)
204983
0,5 0,88 STN0,5(*/*)
204985
0,63 1,51 STN0,63(*/*)
204987
0,8 2,25 STN0,8(*/*)
204989
1 3,28 STN1,0(*/*)
204991
1,3 4,8 STN1,3(*/*)
204993
1,6 3,98 STN1,6(*/*)
204994
2 5,75 STN2,0(*/*)
204995
2,5 7,24 STN2,5(*/*)
204996
3 8,36 STN3,0(*/*)
204997
4 12,2 STN4,0(*/*)
204998
Remarques
Informations concernant le marché nord-américain
Product Standards UL 506; UL5085-1; UL 5085-2; CSA-C22.2 No. 66; CSA-C22.2 No. 66.1-06;
CSA-C22.2 No. 66.2-06; IEC/EN 61558-2-2; CE marking
UL File No. E167225
UL CCN XPTQ2, XPTQ8
CSA File No. UL report applies to both US and Canada
CSA Class No. –
NA Certification UL Recognized, certified by UL for use in Canada
Suitable for Branch circuits
Max. Voltage Rating 600 V AC
Degree of Protection IEC: IP00, UL/CSA Type: -
STNHPL15005FR
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
15/6 Transformateurs
Transformateurs de commande, de sécurité et de séparation monophasés
2010 CA08103002Z-FR www.eaton.com
Transformateurs de commande, de sécurité et de séparation monophasés
Tension
préférentielle
400/230 V
Tension
préférentielle
400/24 V
Tension

 50 V sont adaptés à l'utilisation comme transformateurs
de sécurité selon IEC/EN 61558.
Exemple de commande
Lors de la commande, complétez la référence avec les indications
suivantes :
STZ0,06(*/*)
1er astérisque  Tension nominale d'entrée
2ème astérisque  Tension nominale de sortie
• Référence souhaitée : STZ 0,06,
• Tension nominale d’entrée souhaitée 230 V
• Tension nominale de sortie souhaitée 12 V
La référence correcte est
STZ0,06(230/12)
Attention !
Les tensions préférentielles 400/230 V, 400/24 V,230/230 V,
230/24 V sont uniquement livrées sous STI  Page 15/6 si aucun
équipement complémentaire n'est commandé (écran, par
exemple).
Equipements complémentaires  Page 15/10
0,1 0,24 STZ0,1(*/*)
914762
0,16 0,36 STZ0,16(*/*)
914763
0,2 0,44 STZ0,2(*/*)
914764
0,25 0,6 STZ0,25(*/*)
914765
0,315 0,75 STZ0,315(*/*)
914766
0,4 1,1 STZ0,4(*/*)
914767
0,5 1,6 STZ0,5(*/*)
914768
0,63 1,7 STZ0,63(*/*)
914769
0,8 2 STZ0,8(*/*)
914770
1 2,8 STZ1,0(*/*)
914771
1,3 3,7 STZ1,3(*/*)
914772
1,6 5,5 STZ1,6(*/*)
914773
2 7 STZ2,0(*/*)
914774
2,5 9 STZ2,5(*/*)
914775
3 11,5 STZ3,0(*/*)
914776
4 15 STZ4,0(*/*)
914777
5,3 13 STZ5,3(*/*)
201060
8,3 21 STZ8,3(*/*)
201062
13,3 34 STZ13,3(*/*)
201064
Remarques
Informations concernant le marché nord-américain
Product Standards UL 506; UL5085-1; UL 5085-2; CSA-C22.2 No. 66; CSA-C22.2 No. 66.1-06; CSA-C22.2
No. 66.2-06; IEC/EN 61558-2-2; CE marking
UL File No. E167225
UL CCN XPTQ2, XPTQ8
CSA File No. UL report applies to both US and Canada
CSA Class No. –
NA Certification UL Recognized, certified by UL for use in Canada
Suitable for Branch circuits
Max. Voltage Rating 600 V AC
Degree of Protection IEC: IP00, UL/CSA Type: -
STZHPL15007FR
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
15/8 Transformateurs

 50 V sont adaptés à l'utilisation comme transformateurs de
sécurité selon IEC/EN 61558.
Exemple de commande
Lors de la commande, complétez la référence avec les indications
suivantes :
DTZ0,1(*/*)*
1er astérisque  Tension nominale d'entrée
2ème astérisque  Tension nominale de sortie
3e astérisque  Mode de couplage
• Référence souhaitée DTZ0,1,
• Tension nominale d’entrée souhaitée 200 V
• Tension nominale de sortie souhaitée 18,5 V
• Mode de couplage souhaité Dy(n)5
La référence correcte est
DTZ0,1(200/18,5)DY(N)5)
Equipements complémentaires  Page 15/10
0,16 0,32 DTZ0,16(*/*)*
914800
0,25 0,5 DTZ0,25(*/*)*
914801
0,4 0,8 DTZ0,4(*/*)*
914802
0,5 1 DTZ0,5(*/*)*
914803
0,63 1,38 DTZ0,63(*/*)*
914804
1 2,2 DTZ1,0(*/*)*
914805
1,6 3,5 DTZ1,6(*/*)*
914806
2 4,4 DTZ2,0(*/*)*
914807
2,5 5,5 DTZ2,5(*/*)*
914808
4 6,2 DTZ4,0(*/*)*
914809
6,3 15,7 DTZ6,3(*/*)*
914810
8 20 DTZ8,0(*/*)*
914811
10 25 DTZ10(*/*)*
914812
12,5 31 DTZ12,5(*/*)*
914813
16 40 DTZ16(*/*)*
914814
20 50 DTZ20(*/*)*
914815
25 62 DTZ25(*/*)*
914816
1
Remarques
Informations concernant le marché nord-américain
Product Standards UL 506; UL5085-1; UL 5085-2; CSA-C22.2 No. 66; CSA-C22.2 No. 66.1-06;
CSA-C22.2 No. 66.2-06; IEC/EN 61558-2-2; CE marking
UL File No. E167225
UL CCN XPTQ2, XPTQ8
CSA File No. UL report applies to both US and Canada
CSA Class No. –
NA Certification UL Recognized, certified by UL for use in Canada
Suitable for Branch circuits
Max. Voltage Rating 600 V AC
Degree of Protection IEC: IP00, UL/CSA Type: -
DTZ HPL15008FR
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
Transformateurs
Transformateur à enroulements multiples monophasés
2010 CA08103002Z-FR www.eaton.com
15/9
Transformateur à enroulements multiples monophasés

931897
1 Sélection de la prise adaptée
Exemple de commande pour transformateurs monophasés :
• Transformateur choisi STZ0,25(400/24)
• Tension souhaitée pour la prise supplémentaire 22 V
• Le courant pour la sélection de la prise se calcule comme suit :
I = S/U
I = courant
S = puissance apparente
U = tension de la prise
I = 250/22 = 11,4 A  +ZA16
Le code complémentaire correct pour la prise supplémentaire côté
secondaire est
+ZA16S(22)
Procédez de la même façon pour la sélection d’une prise
supplémentaire côté primaire.
< 16 STZ côté
secon-
daire
Trans-
formateurs
monophasés
+ZA16S(*)
931895
< 16 DTZ côté
primaire
Triphasé
trans-
formateurs
+DZA16P(*)
930200
  Sélection de la prise adaptée
Exemple de commande pour transformateurs triphasés :
• Transformateur choisi DTZ0,25(400/24)
• Tension souhaitée pour la prise supplémentaire 22 V
• Le courant pour la sélection de la prise se calcule comme suit :
I = S/( 3 x U)
I = courant
S = puissance apparente
U = tension de la prise
I = 250/( 3 x 22) = 6,6 A  +DZA16
Le code complémentaire correct pour la prise supplémentaire côté
secondaire est
+DZA16S(22)
Procédez de la même façon pour la sélection d’une prise
supplémentaire côté primaire.
< 16 DTZ côté
secon-
daire
Triphasé
trans-
formateurs
+DZA16S(*)
200406
Enroulements supplémentaires
Enroulements supplémentaires côté primaire sur
demande.
Commande maximale de 5 enroulements
supplémentaires côté primaire et/ou secondaire.
< 16 STZ côté
secon-
daire
Trans-
formateurs
monophasés
+ZW16S(*V*VA)
279276
1 Exemple de commande pour transformateurs monophasés :
Transformateur STZ...(400 V/200 V) avec 1000 VA et un enroulement
supplémentaire pour 100 V et 200 VA côté secondaire. La puissance
nécessaire est de 1200 VA. Modèle sélectionné :
STZ1,3(400/200)
Pour évaluer le prix de l'enroulement supplémentaire, calculer le
courant comme suit :
I = S/U
I = courant
S = puissance apparente de l'enroulement supplémentaire
U = tension de l'enroulement supplémentaire
I = 200/100 = 2 A  +ZW16
Le code complémentaire correct pour la prise supplémentaire côté
secondaire est
+ZW16S(100V200VA)
Remarques Informations concernant le marché nord-américain
Homologation UL-/CSA non requise
+ZA..., +DZA..., +ZW...HPL15011FR
AUDIN - 8, avenue de la malle - 51370 Saint Brice Courcelles
Tel : 03.26.04.20.21 - Fax : 03.26.04.28.20 - Web : http: www.audin.fr - Email : info@audin.fr
2010 CA08103002Z-FR www.eaton.com
15/12 Transformateurs
Transformateurs de commande, appareils et protection
Transformateurs de commande, appareils et protection